Der Wabhlleiter

der Julius-Maximilians-Universitat

Wirzburg

Bekanntmachung

in den studentischen Kon

D) Gruppe der Studierenden
(8 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchwO)

1.

Anzahl der Wahlberechtigten 26352
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 2950
Hiervon unglltig 123
Insgesamt gliltige Stimmzettel 2827
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 11,19 %

Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze belauft sich auf 20

vent

Die Wahl wurde nach den Grundsétzen der Verhaltniswahl (Listenwahl) durchgefiihrt.

Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfielen folgende giiltigen Stimmze

Wahlvorschlagl 6983  Stimmzettel
Wahlvorschlag 2 2952  Stimmzettel
Wahlvorschlag 3 16721  Stimmzettel
Wahlvorschlag4 9644  Stimmzettel
Wahlvorschlag5 15811  Stimmzettel

ORNEDN

ttel:

Sitze
Sitz

Sitze
Sitze
Sitze

Wirzburg, 6. Juli 2017

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 04. Juli 2017 durchgefiihrten Wahlen fir die Vertreter/innen

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlage wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlagen

zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Ubersicht:

Teiler WV Nr. 1 WV Nr. 2 WV Nr. 3 WV Nr. 4
01 6.983,00 (6) 2.952,00 (16) 16.721,0 (1) 9.644,00 (3)
0
2 3.491,50 (12) 8.360,50 (4) 4.822,00 (9)
13 2.327,67 (0) 5.573,67 (7) 3.214,67 (14)
14 4.180,25 (10) 2.411,00 (19)
:5 3.344,20 (13)
6 2.786,83 (17)
7 2.388,71 (20)
Teiler WV Nr. 5
01 15.811,0 (2)
0
12 7.905,50 (5)
13 5.270,33 (8)
14 3.952,75 (11)
:5 3.162,20 (15)
16 2.635,17 (18)

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich.

Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen

Wabhlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe - LHG

Florian Kuhl Humanmedizin
Markus Bohn

Marie Dyckers PSS

Alexander Schubert

Lina Wagner

David Kister PSS

Konstantin Seitzer Humanmedizin
Thomas Schuster Wirtschaftsmathe
Marco Bleistein Latinistik
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6938 Gesamtstimmen

730
433
388
342
349
324
541
324
315

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



David Botz

Roland Forster
Mohammed Hamidou
Bogdan Schmidt
Robert Kriiger
Pascal Horst
Astrid Hofmann
Aaron Witzki
Sebastian Fritz
Jochen Pfleger
Nadine Ruble
Alexander B6hm
Julien Goldschmitt
Henri Weber
Linda Finkenzeller
Linda Amamra
Henrik Soderstrom
Marcel Distl
Christian Hobbie

Wahlvorschlag: RCDS Wiirzburg

Michaela Kohmann
Sebastian Mathes
Luisa Maierhofer
Philipp Wolff-Metternich
Markus Hadwiger
Claudia Hainthaler
Maximilian Arnold
Emma Evenz

Kathrin Hellmuth
Marcel Koschek

Humanmedizin

Anglistik
PSS

Informatik

PSS
Luft- und Raumfahrtinforamtik
PSS

PSS
PSS
PSS
PSS
PSS

LA Gym Mathematik / Physik
Kunstgeschichte, Privatrecht
Wirtschaftsinformatik
Rechtswissenschaft

Lehramt vertieft Chemie
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft / Europarecht
Geographie, 180

Mathematik

Geschichte

Wabhlvorschlag: Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wéhlen

Peter Westarp
Funda Atman
Charlotte Witt

Kim Koch

Sebastian Gerber
Simon Lindner
Ruven Fahlteich
Daniella Domokos
Moritz Kemnah
Leon Bund
Annemarie Reck
Dominik Gretschel
Michael Bulgakov
Felix Emmert

Julia Montero Deistler
Fridolin Saal

Tina Heindel
Stephan Hemmerich

Wabhlvorschlag: Jusos & GEW

Daniel Janke
Melanie Tietze
Pascal lhle
Nahide Dalda
Anton Mattmdller
Juliane Skibbe
Philipp Ehner
Indra Wachendorf
Michael Reitmair
Lisa Crumbach
Hendrik Kujawski

Konvent 2016/17

Konvent 2015-17

Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied

Fachschaftsmitglied

Fachschaftsmitglied
Konvent 2016/17
Konvent 2016/17
Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied
Konvent 2016/17
Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied

SSR 13/14, Konvent 14/15
Senat 16/17, SSR, Fachschaft
Konvent, FSR 16/17, FSV Jura
Chemie und Pharmazie
Sprecher- und Sprecherinnenrat
Fachschaft Mathe/Info, Konvent
Sprecher- und Sprecherinnenrat
Fachschaft WiWi & Konvent 1516
Referat Demokratie

Senat 15/16, SSR

Jura
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464
240
277
262
237
215
248
251
232
188
185
92
34
59
32
48
41
38
49

2952

464
356
359
254
333
242
233
228
237
246

16721

1414
1196
1266
1170
1058
979
805
861
764
943
811
716
793
704
810
933
793
705

9644

783
719
532
614
493
629
464
421
429
423
379

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Gesamtstimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Gesamtstimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Gesamtstimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Annika Fleck

Daniel Schneider
Sarah Abd El Rahman
Luca Jel3berger

Maria Heuring

Dennis Kopp
Katharina Spiel3
Michael Kick
Frederike-Kristina Mattstedt
Thorsten Reppert
Maximilian Gutsche
Hauke Mewes
Michael Krah
Sebastian Klein

Baris Ylksel

Florian Stubenrauch
Louis Pienkowski

Political and social studies

SSR 1213, FSV Huwi 1112
Jura, europ. Recht

Sprecher- und Sprecherinnenrat
Konvent, Psychologie

FSV Bio

Master Mathe

Konvent 14-17, SSR 1415, Nano
Sprecher- und Sprecherinnenrat
Political and social studies
Political and social studies

Luft- & Raumfahrtinfo & Mathe
Political and social studies

PSS, Philosophie

Tutor Kulturwissenschaften
Sprecher- und Sprecherinnenrat
PSS, Philosophie

Wahlvorschlag: Grine Hochschulgruppe (GHG)

Johanna Gramlich
Marc Selariu
Leonie Keupp
Antonia Kuhn
Alisa Schroter
Dustin Kaiser
Thomas Bendokat
Jonas Ebert
Maike Rosch
Stefan Lindeholz
Franziska Krusche
Anthony Olszok
Katharina Kuhn
Julia WieBmann
Milena Merkel
Theresa Reuter
Eva David

Julia Wehner
Dominik Grasser
Daniela Heiser
Paul Breitner
Sophie Schimanski

Gewahlt demnach:

SSR, MenschComputerSysteme
B.Sc. Nano/PSS, Wiwi

Sopad, Phil, Rel

Jura

Political & Social Studies
Chemie (Master)
Mathematische Physik (Master)
Psychologie, Modern China (B.A.)
Mathematik, Informatik

Physik (Master)

Mathmatik

Jura, Europarecht

PSS, Reli

PSS, Wiwi, Philosophie
Nanostrukturphysik (Master)
Psychologie (Master)
Wirtschaftsmathematik (Master)
Sonderpadagogik

Mathematik (Master)

Political and Social Studies
Informatik (Master)

Psychologie

Aus Wahlvorschlag: Liberale Hochschulgruppe - LHG

Florian Kuhl
Konstantin Seitzer

Aus Wahlvorschlag: RCDS Wirzburg

Michaela Kohmann

Humanmedizin
Humanmedizin

LA Gym Mathematik / Physik

Aus Wahlvorschlag: Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wéhlen

Peter Westarp
Charlotte Witt

Funda Atman

Kim Koch

Sebastian Gerber
Simon Lindner (Senat)
Leon Bund

Aus Wahlvorschlag: Jusos & GEW

Daniel Janke (Senat)

Konvent 2016/17
Fachschaftsmitglied
Konvent 2015-17
Fachschaftsmitglied
Fachschaftsmitglied

Konvent 2016/17

SSR 13/14, Konvent 14/15
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356
357
351
330
393
349
305
332
298

63

61

84

59

86
112
102
120

15711 Gesamtstimmen

1180
916
993
867
841
873
857
843
772
736
739
634
708
681
736
708
597
655
555
511
138
171

730
541

464

1414
1266
1196
1170
1058

979

943

783

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen

Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen



Melanie Tietze
Juliane Skibbe
Nahide Dalda

Senat 16/17, SSR, Fachschaft
Fachschaft Mathe/Info, Konvent
Chemie und Pharmazie

Aus Wahlvorschlag: Griine Hochschulgruppe (GHG)

Johanna Gramlich
Leonie Keupp
Marc Selariu
Dustin Kaiser
Antonia Kuhn
Thomas Bendokat

SSR, MenschComputerSysteme
Sopéd, Phil, Rel
B.Sc. Nano/PSS, WiWi
Chemie (Master)
Jura
Mathematische Physik (Master)

719
629
614

1180
993
916
873
867
857

Die nicht gewahlten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen:

Aus Wahlvorschlag 1

David Botz
Markus Bohn
Marie Dyckers
Lina Wagner
Alexander Schubert
David Kister
Thomas Schuster
Marco Bleistein
Mohammed Hamidou
Bogdan Schmidt
Aaron Witzki
Astrid Hofmann
Roland Forster
Robert Kruiger
Sebastian Fritz
Pascal Horst
Jochen Pfleger
Nadine Ruble
Alexander B6hm
Henri Weber
Christian Hobbie
Linda Amamra
Henrik Séderstrom
Marcel Distl

Julien Goldschmitt
Linda Finkenzeller

Liberale Hochschulgruppe - LHG
Humanmedizin

PSS

PSS
Wirtschaftsmathe
Latinistik

Anglistik
Informatik

PSS

PSS
Luft- und Raumfahrtinforamtik

PSS
PSS
PSS
PSS
PSS
PSS

Aus Wahlvorschlag: RCDS Wirzburg

Luisa Maierhofer
Sebastian Mathes
Markus Hadwiger

Philipp Wolff-Metternich

Marcel Koschek
Claudia Hainthaler
Kathrin Hellmuth
Maximilian Arnold
Emma Evenz

Wirtschaftsinformatik
Kunstgeschichte, Privatrecht
Lehramt vertieft Chemie
Rechtswissenschaft

Geschichte

Rechtswissenschaft

Mathematik

Rechtswissenschaft / Europarecht
Geographie, 180
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464
433
388
349
342
324
324
315
277
262
251
248
240
237
232
215
188
185
92
59
49
48
41
38
34
32

359
356
333
254
246
242
237
233
228

Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Aus Wahlvorschlag: Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wahlen

Fridolin Saal (Nachriicker fiir Simon Lindner) Fachschaftsmitglied 933 Stimmen
Daniella Domokos 861 Stimmen
Annemarie Reck Konvent 2016/17 811 Stimmen
Julia Montero Deistler Konvent 2016/17 810 Stimmen
Ruven Fahlteich Fachschaftsmitglied 805 Stimmen
Michael Bulgakov Fachschaftsmitglied 793  Stimmen
Tina Heindel Fachschaftsmitglied 793  Stimmen
Moritz Kemnah Fachschaftsmitglied 764  Stimmen
Dominik Gretschel Fachschaftsmitglied 716  Stimmen
Stephan Hemmerich 705 Stimmen
Felix Emmert Fachschaftsmitglied 704  Stimmen

Aus Wabhlvorschlag: Jusos & GEW

Pascal Ihle (Nachricker fiir Daniel Janke) Konvent, FSR 16/17, FSV Jura 532 Stimmen
Anton Mattmdller Sprecher- und Sprecherinnenrat 493  Stimmen
Philipp Ehner Sprecher- und Sprecherinnenrat 464  Stimmen
Michael Reitmair Referat Demokratie 429  Stimmen
Lisa Crumbach Senat 15/16, SSR 423  Stimmen
Indra Wachendorf Fachschaft Wiwi & Konvent 1516 421  Stimmen
Maria Heuring Konvent, Psychologie 393 Stimmen
Hendrik Kujawski Jura 379 Stimmen
Daniel Schneider SSR 1213, FSV Huwi 1112 357  Stimmen
Annika Fleck Political and social studies 356  Stimmen
Sarah Abd El Rahman Jura, europ. Recht 351 Stimmen
Dennis Kopp FSV Bio 349 Stimmen
Michael Kick Konvent 14-17, SSR 1415, Nano 332 Stimmen
Luca JeRRberger Sprecher- und Sprecherinnenrat 330 Stimmen
Katharina Spiel3 Master Mathe 305 Stimmen
Frederike-Kristina Mattstedt Sprecher- und Sprecherinnenrat 298 Stimmen
Louis Pienkowski PSS, Philosophie 120 Stimmen
Baris Yuksel Tutor Kulturwissenschaften 112  Stimmen
Florian Stubenrauch Sprecher- und Sprecherinnenrat 102 Stimmen
Sebastian Klein PSS, Philosophie 86 Stimmen
Hauke Mewes Luft- & Raumfahrtinfo & Mathe 84  Stimmen
Thorsten Reppert Political and social studies 63 Stimmen
Maximilian Gutsche Political and social studies 61 Stimmen
Michael Krah Political and social studies 59 Stimmen

Aus Wahlvorschlag: Griine Hochschulgruppe (GHG)

Jonas Ebert Psychologie, Modern China (B.A.) 843  Stimmen
Alisa Schroter Political & Social Studies 841 Stimmen
Maike Rdsch Mathematik, Informatik 772  Stimmen
Franziska Krusche Mathmatik 739  Stimmen
Stefan Lindeholz Physik (Master) 736  Stimmen
Milena Merkel Nanostrukturphysik (Master) 736  Stimmen
Katharina Kuhn PSS, Reli 708 Stimmen
Theresa Reuter Psychologie (Master) 708 Stimmen
Julia Wieldmann PSS, Wiwi, Philosophie 681 Stimmen
Julia Wehner Sonderpadagogik 655 Stimmen
Anthony Olszok Jura, Europarecht 634  Stimmen
Eva David Wirtschaftsmathematik (Master) 597 Stimmen
Dominik Grasser Mathematik (Master) 555  Stimmen
Daniela Heiser Political and Social Studies 511 Stimmen
Sophie Schimanski Psychologie 171 Stimmen
Paul Breitner Informatik (Master) 138 Stimmen

Ist fir einen Wabhlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO.
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Funda Atman
Thomas Bendokat
Leon Bund

Nahide Dalda
Sebastian Gerber
Johanna Gramlich
Daniel Janke (Senat)
Dustin Kaiser
Leonie Keupp

Kim Koch

Michaela Kohmann
Florian Kuhl
Antonia Kuhn
Simon Lindner (Senat)
Konstantin Seitzer
Marc Selariu
Juliane Skibbe
Melanie Tietze
Peter Westarp
Charlotte Witt

Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden gewabhilt:

(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wéahlen)
(Gruine Hochschulgruppe (GHG))
(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wahlen)
(Jusos & GEW)

(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wahlen)
(Griine Hochschulgruppe (GHG))

(Jusos & GEW)

(Grune Hochschulgruppe (GHG))

(Gruine Hochschulgruppe (GHG))
(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wéahlen)
(RCDS Wiirzburg)

(Liberale Hochschulgruppe — LHG)

(Gruine Hochschulgruppe (GHG))
(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wéahlen)
(Liberale Hochschulgruppe — LHG)

(Gruine Hochschulgruppe (G HG))

(Jusos & GEW)

(Jusos & GEW)

(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wahlen)
(Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wahlen)

Bekanntmachungsvermerk
Aushang am:

Abgenommen am:

(Dr. Uwe Klug, Kanzler)
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	Bekanntmachung

